

Сравнительная таблица
изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2018 год: общий объем доходов в сумме 23 465 671 590,37 рубля; общий объем расходов в сумме 24 610 580 554,03 рубля; дефицит в сумме 1 144 908 963,66 рубля.	1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2018 год: общий объем доходов в сумме 23 529 671 590,37 рубля; общий объем расходов в сумме 24 674 580 554,03 рубля; дефицит в сумме 1 144 908 963,66 рубля.
2.	19. Утвердить предельный объем муниципального долга городского округа город Сургут: на 2018 год в сумме 9 690 808 583,55 рубля; на 2019 год в сумме 10 180 472 422,65 рубля; на 2020 год в сумме 10 620 619 956,00 рублей.	19. Утвердить предельный объем муниципального долга городского округа город Сургут: на 2018 год в сумме 9 754 808 583,55 рубля; на 2019 год в сумме 10 180 472 422,65 рубля; на 2020 год в сумме 10 620 619 956,00 рублей.
3.	24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2018 году в сумме 8 851 794,38 рубля; реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счет иных межбюджетных	24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на: обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2018 году в сумме 8 851 794,38 рубля; реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счет иных межбюджетных

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рублей и в 2020 году в сумме 921 000,00 рублей до определения исполнителей; реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году в сумме 5 873 549,05 рублей до завершения процедуры отбора общественных инициатив; участие в реализации совместно с органами государственной власти субъектов Российской Федерации мер по обеспечению жилыми помещениями граждан и ликвидации и расселению приспособленных для проживания строений, в том числе по переселению несовершеннолетних детей, зарегистрированных совместно с родителями после 01.01.2012 в приспособленных для проживания строениях, в соответствии с решением Думы города от 07.12.2015 № 795-V ДГ, в 2018 году в сумме 46 391 712,55 рубля; приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019 году в сумме 208 695 700,00 рублей и в 2020 году в сумме 2 682 055 300,00 рублей.»;	трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рублей и в 2020 году в сумме 921 000,00 рублей до определения исполнителей; реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году в сумме 5 873 549,05 рублей до завершения процедуры отбора общественных инициатив; участие в реализации совместно с органами государственной власти субъектов Российской Федерации мер по обеспечению жилыми помещениями граждан и ликвидации и расселению приспособленных для проживания строений, в том числе по переселению несовершеннолетних детей, зарегистрированных совместно с родителями после 01.01.2012 в приспособленных для проживания строениях, в соответствии с решением Думы города от 07.12.2015 № 795-V ДГ, в 2018 году в сумме 107 425 245,88 рубля; приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019 году в сумме 208 695 700,00 рублей и в 2020 году в сумме 2 682 055 300,00 рублей.»;